si quodam vario ornatu possis ornari vel decorari; et quidquid ad sanitatem, quidquid ad refectionem, quidquid ad speciem reparandam, quidquid ad decorem augendum valere dignoscitur, copiose tribuit. Vide quam copiosa dispensatione tibi ubique occurrit. Non habuisti, et datum est tibi; perdidisti, et restauratum est tibi; nunquam derelinqueris, ut scias quantum ille te diligit a quo amaris. Non vult perdere; et ideo tanta patientia te exspectat, et concedit pie toties neglegenter amissa iterum atque iterum si volueris reparare. O quot iam perierunt, qui ista tecum ceperunt! Sed amissa iterum tecum accipere non meruerunt! Plus omnibus illis dilecta es, quia tibi tam benigne amissum redditur, quod illis perditum tam districte negatur. Nunquam tibi gratia bene operandi ipso largiente negata est. Si magna opera facis, misericorditer sublimaris; si non facis magna opera, salubriter humiliaris. Melius enim novit ille quid tibi expediat, quam tu; et ob hoc si vis de eo bene sentire, totum quod ab illo tibi fit, bene fieri intellege. Talis est enim amor Dei in nobis, nec quidquam omnino humana infirmitas tolerat, quod ipse quantum in sua bonitate est, ad bonum nostrum non disponat. Forte gratiam virtutum non habes, sed dum vitiorum impulsu concuteris, melius in humilitate solidaris. Suavius enim redolet Deo humilitas infirma, quam virtus elata. Nihil omnino dispositioni divinae praedicare audeas,

mínima audacia de prejuzgar las disposiciones divinas, antes bien pídele siempre con temor y reverencia que, según Él te conoce, venga en tu ayuda; que piadoso borre las reliquias del pecado que quedan en ti; que benigno perfeccione el bien comenzado; y que te lleve hasta Él mismo por el camino que más le plazca.

Capítulo 9. IMPORTANCIA DE LOS DEMÁS BENEFICIOS

¿Qué debemos hacer, alma mía, por Dios nuestro Señor, de quien hemos recibido tantos bienes? No contento con darnos los mismos bienes que a los demás, hasta en nuestras miserias hemos experimentado su amor especial, para que le amemos extraordinariamente tanto por los bienes como por los males. Tú me has dado, Señor, el don de conocerte; y, más que a otros, el conocer muchos de los secretos que tú has revelado. A muchos de mis coetáneos los has dejado en las tinieblas de la ignorancia, y a mí, sobre ellos, me has infundido la luz de tu sabiduría; me has dado la facultad de sentir, un entendimiento ágil, una memoria tenaz, la eficacia en las obras, la gracia en la conversación, el progreso en los estudios, el éxito en lo emprendido, el consuelo en las adversidades, la cautela en la prosperidad; y adondequiera que me vuelva siempre me ha acompañado tu gracia y tu misericordia. Y muchas veces, cuando me he visto perdido, repentinamente